

**Смета на производство строительного-монтажных и отделочных работ
Объект: Логистический Центр**

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем работ	работа	
				ед стоимость	ИТОГО
Подготовительные работы					
2	Текущая уборка помещения	м2	1 093,40	50,00	54 670,00
				Итого подготовительные работы:	
					54 670,00
Полы					
4	Устройство оклеечной гидроизоляции пола с заводом на стены 250 мм	м2	185,00	250,00	46 250,00
5	Укладка керамогранитной плитки 300х300 с грунтовкой и затиркой швов	м2	873,40	500,00	436 700,00
6	Укладка антистатического линолиума	м2	21,00	250,00	5 250,00
7	Укладка ковровина	м2	91,00	250,00	22 750,00
8	Укладка керамогранитной плитки на лестнице	м2	108,00	800,00	86 400,00
9	Монтаж плинтуса пластикового	мп	95,00	80,00	7 600,00
10	Монтаж керамического плинтуса с затиркой швов	мп	304,20	200,00	60 840,00
				Итого полы:	
					665 790,00
Стены, перегородки					
11	Устройство перегородок ГКЛ толщ 125 с металлическим каркасом в 2 слоя и изоляцией	м2	417,00	550,00	229 350,00
12	Устройство перегородок из ГКЛ/ГВЛ в 2 слоя толщ до 125 с металлическим каркасом	м2	509,00	510,00	259 590,00
13	Обшивка стен, колонн ГВЛ/ГКЛ по профилю ПС 50х50	м2	744,00	400,00	297 600,00
14	Штукатурка стен до 20 мм гипсовыми смесями стен лестницы	м2	468,50	250,00	117 125,00
17	Подготовка поверхностей стен под оклейку обоями (грунтовка, шпатлевка)	м2	1 350,00	250,00	337 500,00
18	Покраска стен лестницы декоративной краской	м2	468,50	300,00	140 550,00
19	Оклейка стен обоями под покраску	м2	1 350,00	150,00	202 500,00
20	Окраска стен в 3 краски	м2	1 350,00	100,00	135 000,00
21	Облицовка стен керамической плиткой 200х300 с затиркой швов	м2	703,00	550,00	386 650,00
22	Монтаж СМЛ панелей с ПВХ покрытием и уголком на торце	м2	139,00	150,00	20 850,00
				Итого стены и перегородки:	
					2 126 715,00
Потолки					
23	Штукатурка потолка лестничного марша	м2	99,00	300,00	29 700,00
24	Подготовка поверхностей потолка под окраску (грунтовка, шпатлевка)	м2	99,00	350,00	34 650,00
25	Высококачественная окраска потолка	м2	99,00	150,00	14 850,00
26	Покраска открытого потолка и коммуникаций	м2	191,00	150,00	28 650,00
27	Покраска открытого потолка антистатическими составами в серверной	м2	21,00	150,00	3 150,00
28	Монтаж подвесного потолка Армстронг с панелями типа Байкал	м2	373,10	400,00	149 240,00
29	Монтаж подвесного потолка Армстронг с металлическими панелями	м2	265,50	450,00	119 475,00

30	Монтаж реечного потолка	м2	144,10	450,00	64 845,00
Итого потолки:					444 560,00
Проемы					
31	Монтаж дверей межкомнатных	шт	13,00	1 500,00	19 500,00
32	Монтаж дверей противопожарных	шт	2,00	2 000,00	4 000,00
33	Монтаж окон ОК 4	шт	8,00	1 000,00	8 000,00
34	Устройство оконных откосов	мп	189,40	250,00	47 350,00
35	Монтаж подоконников	мп	103,00	400,00	41 200,00
36	Монтаж сантехнических перегородок	к-т	24,00	2 500,00	60 000,00
39	Монтаж лючков ревизионных	шт	43,00	400,00	17 200,00
Итого торговое оборудование, мебель, декоративные и рекламные элементы:					197 250,00
Водоснабжение и канализация					
40	Монтаж труб отопления ф40мм	м	60,00	200,00	12 000,00
41	Монтаж труб отопления ф50мм	м	225,00	250,00	56 250,00
42	Монтаж труб стояка ф20 (с итп до перекрытия)	м	33,00	180,00	5 940,00
43	Монтаж труб стояка ф40 (с итп до перекрытия стояка ф40)	м	25,00	200,00	5 000,00
44	Монтаж труб стояка ф50 (с итп до перекрытия стояка ф50)	м	204,00	250,00	51 000,00
45	Разводка канализации	точка	66,00	500,00	33 000,00
46	Разводка хвс/гвс полипропиленовыми трубами и фитингами	точка	58,00	1 000,00	58 000,00
49	Врезка трапа в ковер гидроизоляции	шт	8,00	500,00	4 000,00
50	Монтаж компакта	шт	21,00	1 200,00	25 200,00
51	Монтаж муфт, тройников, отводов, обводов, кранов, клапанов, спускников, изоляции и др.	компл	1,00	35 000,00	35 000,00
52	Монтаж радиаторов отопления Pifar Flip B500/75, 10 секций, биметалл в сборе	шт	38,00	1 500,00	57 000,00
53	Монтаж раковины	шт	21,00	1 200,00	25 200,00
55	Монтаж смесителя для раковин	шт	21,00	500,00	10 500,00
56	Монтаж смесителя типа едени для душа	шт	8,00	700,00	5 600,00
Итого водоснабжение и канализация:					383 690,00
Разные работы					
165	Погрузо-разгрузочные работы	к-т	1,00	40 000,00	40 000,00
167	Сбор и затаривание строительного мусора в мешки с выносом за пределы строительной площадки и вывоз	конт	12,00	1 500,00	18 000,00
Итого разные работы:					58 000,00
ИТОГО БЕЗ НДС:					3 930 675,00